дј.* стр. 50, истиче да су Хаџића ове две речи «пратиле као коб до наших дана».

⁶² Ј. Скерлић, *цит. дј.*, стр. 182.

⁶³ М. Кићовић, *цит. дј.*, стр. 330.

⁶⁴ Исто.

⁶⁵ Ж. Милисавац у *Победи и порази Јована Хаџића*, Зборник Матице српске за друштвене науке, св. 97/1994, стр. 17. истиче «Када је умро, 22. априла (4. маја) 1869. године, Матица као да се тргла. На седници Књижевног одбора, а која је одржана сутрадан после Хаџићеве смрти, председавајући Михаило Полит-Десанчић предложио је следеће закључке, које је Књижевни одбор једногласно прихватио: да при опелу говори неко од чланова у име Матице, да се истакне црна застава на Матициној згради